EDITAL Nº 42 /2017 – COPESE-UFT, DE 21/12/17

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO E TEMPORÁRIO 2017-6

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Comissão Permanente de

Seleção (COPESE) torna público o Resultado Final e Homologação do Resultado Final da

Seleção Simplificada para provimento de vagas no cargo de Professor Substituto e Temporário 2017-

6, objeto do Edital nº 37/2017, de 20 de novembro de 2017.

1- DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 1 : Licenciatura em Física.

Área / Disciplina: Didática e Formação de Professores/ Seminários Interdisciplinares IV/ Estágio
Supervisionado III/ Probabilidade  e Estatística.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

WINDSON CIRQUEIRA DOS SANTOS 4,25 0,00 3,58 7,83 1ª

WÊNIO DA SILVA CASTRO 3,75 0,00 3,25 7,00 2ª

 Câmpus: ARRAIAS

Código 6: Pedagogia.

Área / Disciplina: Educação Ambiental/Educação à Distância/Fund. e Metodologia do Ensino de

Geografia/Políticas Públicas.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

TAUANA DA CUNHA ALVES 5,00 0,15 4,75 9,90 1ª

HUGO JUNIO FERREIRA DE SOUSA 4,00 0,00 4,75 8,75 2ª

GLEICIVAN MOREIRA DE OLIVEIRA 3,50 0,15 4,13 7,78 3ª

Câmpus: GURUPI

Código 7: Química Ambiental.

Área / Disciplina: Seminários/ Química Geral/ Química Analítica Instrumental/ Química Ambiental

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VERÔNICA ALVES GONÇALVES DA
SILVA FRANÇA

5,00 5,05 3,79 13,84 1ª

LÔANY GONÇALVES DA SILVA 4,75 0,00 3,96 8,71 2ª

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

                                                                  | 77016-524 | Palmas/TO

                    (63) 3232-8545 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

Código 27: Química Ambiental.

Área / Disciplina: Seminários/Geoquímica/ Tratamento de efluentes/ Direito

Ambiental/Toxicologia/ Geometria Analítica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GABRIEL LEDA DE ARRUDA 5,13 0,00 5,29 10,42 1ª

DAVI TEXEIRA REIS 5,13 1,00 4,29 10,42 2ª

ELAINE CAÇAL CESARINO 4,75 0,00 4,00 8,75 3ª

Câmpus: MIRACEMA

Código 9: Educação Física.

Área / Disciplina: Teoria e Prática das atividades aquáticas e natação/ Esportes com raquete/ Medidas e

avaliação em Educação Física.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIANA LIMA DA
COSTA

4,00 1,90 3,29 9,19 1ª

Câmpus: PALMAS

Código 10: Administração.
Área / Disciplina: Administração de Sistemas de Informação/ Administração de Varejo e Serviços/ Gestão
com Pessoas I/ Gestão da Qualidade.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CEJANA MARQUES BORGES 4,88 4,95 4,50 14,33 1ª

RODRIGO ALEXANDRE GOMES DE 5,00 2,50 4,08 11,58 2ª

Código 29: Administração.

Área / Disciplina: Psicologia Aplicada/ Psicologia do Trabalho/ Vivência Empresarial/ Metodologia

Científica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JEANN BRUNO FERREIRA DA SILVA 5,75 5,15 3,88 14,78 1ª

RUTE ANDRADE DOS SANTOS 5,75 2,70 4,13 12,58 2ª

Código 11: Arquitetura e Urbanismo.

Área / Disciplina: Projeto de Urbanismo I/Projeto de Urbanismo II/Projeto de Urbanismo III/Infraestrutura

Urbana.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

KÁSSIA DA COSTA VIEIRA 4,50 0,40 3,33 8,23 1ª

Código 12: Engenharia Elétrica.

Área / Disciplina: Ciências do Ambiente/ Estudos de Políticas Públicas/ Estatística e probabilidade.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LEANDRA OLIVEIRA SANTOS 5,00 5,00 5,50 15,50 1ª

Código 14: Engenharia Ambiental.

Área / Disciplina: Processos e operações unitárias na Engenharia Ambiental/Projeto de Saneamento.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RICARDO MATEUS DE LIMA 5,13 2,10 5,18 12,41 1ª

MARINA GONTIJO DOS SANTOS 4,13 2,00 4,74 10,87 2ª

Código 15: Engenharia Ambiental.
Área / Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral I/Cálculo Diferencial e Integral II/Cálculo Diferencial e
Integral III.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLOS SPARTACUS DA SILVA
OLIVEIRA

5,75 3,50 3,61 12,86 1ª

ISMAEL CARLOS PEREIRA DE
CARVALHO

5,75 2,30 3,00 11,05 2ª

ARTHUR FELIPE BOZA 4,25 3,00 3,44 10,69 3ª

DOUGLAS FREITAS AUGUSTO DOS
SANTOS

4,25 2,30 3,25 9,80 4ª

Código 16: Filosofia.
Área / Disciplina: Psicologia da Aprendizagem/ Didática e Formação de Professores/ Filosofia Geral.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ROBSON VILA NOVA LOPES 5,04 5,20 5,63 15,87 1ª

JONATHA ROSPIDE NUNES 5,50 5,05 4,05 14,60 2ª

Código 17: Medicina.

Área / Disciplina: Saúde da Mulher/ Programa mais médicos para o Brasil.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIANA CAROLINE TOCANTINS
ALVIM

5,00 4,95 4,42 14,37 1ª

Código 18: Medicina.
Área / Disciplina: Internato de Clínica Cirúrgica/Cirurgia Ambulatorial/ Técnica Cirúrgica.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CHARLSTON CABRAL RODRIGUES 4,75 1,25 3,00 9,00 1ª

Código 19: Medicina.
Área / Disciplina: Saúde da Mulher II.

Notas
Classificação

Entrevista Títulos Prova Didática Total

MAYARA SILVA CABRAL 5,75 1,00 5,92 12,67 1ª

Código 25: Ciências Econômicas.

Área / Disciplina: Pensamento Econômico Contemporâneo/Política e Planejamento Econômico/Matemática

Financeira/Contabilidade e Análise de Balanço.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RAILENE DE SOUZA VELOSO 5,75 2,95 5,46 14,16 1ª

LAILA CRISTINA GONÇALVES SILVA 5,00 1,70 4,92 11,62 2ª

AMARAL

Código 28: Engenharia Civil.

Área / Disciplina: Desenho Técnico e Geometria Descritiva/Desenho Assistido por Computador/Projeto de Arquitetura.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

REGINA BARBOSA LOPES
CAVALCANTE

5,25 3,80 4,54 13,59 1ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 21 : Ciências Biológicas.

Área / Disciplina: Estágio I: Contexto escolar/Estágio II: Instrumentação para o Ensino de Ciências/Estágio
III: Docência no Ensino Médio/Estágio IV: Docência no Ensino Fundamental/ Estágio V: TCC.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FABIO GAIGER SILVEIRA 3,50 7,00 4,50 15,00 1ª

SONAIRA DA GLÓRIA GOMES
PARENTE

5,63 4,30 4,58 14,51 2ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 23: Ciências Sociais.

Área / Disciplina: Psicologia da Educação/ Estágio Curricular Supervisionado III/ Introdução a Economia.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BRUNO BARROS DOS SANTOS 5,25 1,45 5,46 12,16 1ª

ROMARIO MILHOMEM DA CRUZ 5,25 0,80 4,84 10,89 2ª

Palmas, 21 de dezembro de 2017.

LUIS EDUARDO BOVOLATO

 Reitor